CÂMARA  MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
                                   Rua Ver. Firmino  Pedroso dos Santos, 440 – Tel (15) 3577.1580 / 1266

                            BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

REQUERIMENTO N. 052 / 2015
MOÇÃO N. 009 / 2015

   MOÇÃO DE APLAUSOS

Exmo.  Sr. Presidente,

Exmo.Srs. Vereadores,

Considerando o excelente trabalho desenvolvido no Município de

Barra do Turvo, pela Sra. Deonisia de Paula Bandeira Lima, conhecida

carinhosamente como Denise, na função de funcionária pública, lotada na área de

saúde, desde janeiro de 1999, portanto, fazendo 16 anos atendendo a população

com grande carinho e dedicação;

Considerando ainda que a Sra. Denise, nascida neste Município, e

aqui constituindo família, filha do nosso saudoso Euripe de Paula Bandeira, que

durante muitos anos foi funcionário público, trabalhando na Prefeitura Municipal e

de Dona Ana Maria da Silva, sendo ainda mãe de Geovane, Edelvan e Drielly e

avó de 4 netos;

Considerando finalmente, que durante esse período a homenageada

sempre desenvolveu seu trabalho na área da saúde com louvor, nada havendo

que desabonasse sua conduta, na função de atender a população, e que por isso,

angariou a simpatia e gratidão de toda a população do Município, REQUEIRO de

Vossa Excelência e dos nobres pares a outorga de uma Moção de Aplausos a

Sra. Dionisia de Paula Bandeira Lima.

Câmara Municipal de Barra do Turvo, 25 de agosto de 2015.

Adonias Geronimo Chagas
Vereador/2º Secretário

Luiz Mendes C. Dos Santos

Vereador/1º Secretário

Andrea Lina de Oliveira
Vereadora

Luiz Fernando de Moura

Vereador

Roberto Nunes da Rosa
Vereador

José Sandro Rodrigues do Nascimento

Presidente

Elizabete de Oliveira
Vereadora/Vice-Presidente

José Amorim de Oliveira
Vereador

Elcio da Silva Reis
Vereador